
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 18.11.2008 (GV. NRW. S. 710), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang  
Volkswirtschaftslehre „Bachelor of Arts“ an der Universität 
Duisburg-Essen, Campus Essen vom 21. März 2007 
(Verkündungsblatt Jg. 5, 2007 S. 201), geändert durch 
Artikel I der ersten Ordnung zur Änderung vom 
23.04.2009 (VBl Jg. 7, 2009 S. 231/ Nr. 29), wird wie folgt 
geändert: 

 

Artikel I 
 

1. § 24 Abs. 2 Nr. 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„Einführung in die Betriebswirtschaftslehre und in die 
Volkswirtschaftslehre (9 AP),“ 

 
2. Nach § 24 Abs. 3 Satz 2 werden die folgenden 

Sätze 3-5 angefügt: 

„Zudem ist eine Zulassung zum Vertiefungsbereich 
möglich, wenn die Antragstellerin oder der Antragstel-
ler die Voraussetzungen des § 23 Abs. 1 erfüllt und 
mindestens drei der vier Module gem. Abs. 2 Nr. 1, 2,  
3 und 6 bestanden hat. In diesem Fall ist der Erwerb 
von Leistungspunkten möglich, wobei nicht mehr als 
18 Leistungspunkte und die Teilleistung Induktive  
Statistik im Modul Quantitative Methoden aus dem 
Vertiefungsbereich erworben werden dürfen. Malus-
punkte werden endgültig übernommen.“ 

 
3. Die bisherigen Sätze 3 bis 5 werden die Sätze 6  

bis 8. 

 

Artikel II 
(In-Kraft-Treten, Veröffentlichung) 

Diese Ordnung trifft am 1. April 2009 in Kraft. Sie wird  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen -
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 23.06.2009.  
 
 
Duisburg und Essen, den 29. Juni 2009 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 7 Duisburg/Essen, den 7. Juli 2009 Seite 405 Nr. 52

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den Bachelor-Studiengang Volkswirtschaftslehre 

„Bachelor of Arts“ 
an der Universität Duisburg-Essen, Campus Essen 

Vom 29. Juni 2009 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 52 Seite 406 
 

 


